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Protokół Nr VII/XIV/15 

z sesji Rady Gminy Wisznia Mała 

z dnia 30 grudnia 2015 r. 

 

XIV sesja Rady Gminy Wisznia Mała rozpoczęła się o godzinie 9.00 w Ośrodku Kultury 

Sportu i Rekreacji w Wiszni Małej przy ul. Szkolnej 1.  

 

Ad. 1 

Przewodnictwo obrad podjęła Przewodnicząca Rady Gminy Małgorzata Ottenbreit 

wypowiadając słowa „otwieram sesję Rady Gminy Wisznia Mała” i witając przybyłych na 

obrady radnych, sołtysów, pracowników urzędu oraz gości. Przewodnicząca Rady Gminy 

stwierdziła prawomocność obrad. 

Stan radnych -15 (piętnastu), obecnych – 15 (piętnastu) 

Na sesji również byli obecni: 

- skarbnik gminy – Konrad Buczek 

- sekretarz gminy – Mariusz Fedzin 

- radca prawny - Natalia Machnacz 

- kierownik referatu gospodarki nieruchomościami i planowania przestrzennego – Joanna 

Adamek 

-  kierownik referatu remontowo-inwestycyjnego i ochrony środowiska - Sławomira 

Hermann 

- kierownik Samorządowej Administracji Placówek Oświatowych – Karolina Kempiszak 

- pełnomocnik Wójta Gminy ds. uzależnień - Joanna Boćko-Sornat 

- radna Rady Powiatu Trzebnickiego – Marzanna Jurzysta - Ziętek 

Ad.2 

 Głos zabrał Wójt Gminy Wisznia Mała zwracając uwagę na poważne wyzwania, które 

czekają Gminę w przyszłym roku. Docierają do Urzędu informacje o planowanych zmianach 

ustawowych, zwłaszcza w sferze oświatowej. Przed nami okres intensywnych działań, gdyż 

zmiany organizacyjne w oświacie muszą być podjęte do końca lutego. Rada Gminy  

w dzisiejszym porządku obrad ma przewidziane podjęcie uchwały w sprawie budżetu gminy 

na rok 2016, ale już dziś wiemy, że planowane są istotne zmiany. Chodzi tu przede wszystkim 

o realizację rządowego programu Rodzina500+. Trzeba będzie przyjąć do budżetu te środki 

 i przekierować je na wydatki. Na pewno będziemy się w tej kwestii spotykać i to ustalać. 

 Są informacje, że wyższa będzie kwota wolna od opodatkowania. To dla gminy 

oznacza niestety niższe wpływy do budżetu. Pieniądze, które pozyskujemy z tego tytułu 

przeznaczamy na inwestycje. To są główne problemy na tę chwilę. 

 

Ad.3 

 Przewodnicząca Rady Gminy Małgorzata Ottenbreit  powiedziała, że na wniosek 

Wójta gminy o poszerzenie porządku obrad wprowadza się w punkcie 10 projekt uchwały 

 w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli i 
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innych niepublicznych form wychowania przedszkolnego prowadzonych na terenie Gminy 

Wisznia Mała przez osoby fizyczne lub prawne inne niż jednostki samorządu terytorialnego 

oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania, a  w punkcie 11 

projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie aneksu do porozumienia  

z Powiatem Trzebnickim dotyczy projektowanego chodnika w Szewcach od Kościoła do 

cmentarza.  

W związku z tym po uwzględnieniu zmian program sesji przedstawia się następująco: 

1. Otwarcie sesji.  

2. Informacje i komunikaty Wójta i Przewodniczącego. 

3. Zatwierdzenie porządku obrad. 

4. Uchwała w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wisznia Mała 

na lata 2015. 

5. Uchwała w sprawie zmian w planie budżetu gminy na rok 2015. 

6. Uchwała w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wisznia 

Mała 2016 rok. 

7. Uchwała w sprawie budżetu Gminy Wisznia Mała na rok 2016. 

a) Omówienie projektu uchwały budżetowej wraz z objaśnieniami. 

b) Przedstawienie opinii Komisji Budżetu, Finansów i Inwestycji. 

c) Przedstawienie opinii RIO. 

d) Głosowanie nad projektem uchwały budżetowej. 

8. Uchwała w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii w 2016 roku. 

9. Uchwała w sprawie rocznego planu pracy Rady Gminy Wisznia Mała na 2016 rok. 

10. Uchwała w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla 

niepublicznych przedszkoli i innych niepublicznych form wychowania 

przedszkolnego prowadzonych na terenie Gminy Wisznia Mała przez osoby 

fizyczne lub prawne inne niż jednostki samorządu terytorialnego oraz trybu  

i zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania. 

11. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie aneksu do porozumienia  

z Powiatem Trzebnickim. 

12. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

13. Interpelacje i zapytania radnych i sołtysów. 

14. Zamknięcie obrad. 

Prowadząca obrady zapytała czy są uwagi do przedstawionego programu sesji. 

Uwag nie było i porządek obrad został przyjęty jednogłośnie – 15 głosami „za”. 

 

Ad. 4 

Głos zabrał Skarbnik Gminy Konrad Buczek, który przedstawił projekt uchwały 

dotyczący zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na rok 2015.  Skarbnik Gminy 

powiedział, że ta uchwała wprowadza zmiany w załączniku nr 2 „wykaz przedsięwzięć” 

polegające na zmianie wartości przedsięwzięć z takich zadań jak: budowa budynku 
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gospodarczo- spotkaniowego w Psarach; przebudowa budynku mieszkalno-przedszkolnego 

w Piotrkowiczkach ul Akacjowa 1-3;rozbudowa szkoły podstawowej w Psarach, budowa 

kanalizacji sanitarnej w Ligocie Pięknej, Wysokim Kościele i Wiszni Małej oraz wodociągu  

w Wiszni Małej; opracowania koncepcji i projektu oraz rozbudowa kanalizacji dla 

miejscowości ujętych w Aglomeracji Wrocław oraz budowy kanalizacji sanitarnej i sieci wod.-

kan. na odcinku Psary –Wrocław i z zadania budowa wodociągów na terenie gminy Wisznia 

Mała. Skarbnik gminy przedstawił szczegółowe wartości tych zmian oraz poinformował, że 

uaktualniono podstawowe wartości planowanych środków w zakresie dochodów i wydatków 

dokonanych uchwałami i zarządzeniami w sprawie zmiany budżetu na 2015 rok. 

Prowadząca obrady Małgorzata Ottenbreit zapytała czy są uwagi do tego projektu 

uchwały? 

Uwag nie zgłoszono. 

Przystąpiono do podjęcia uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr VII/III/15/14 Rady 

Gminy Wisznia Mała z dnia 30 grudnia 2014 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Wisznia Mała na 2015 rok. 

Przewodnicząca Rady Gminy Małgorzata Ottenbreit stwierdziła, że na sali obecnych jest 

piętnastu radnych co stanowi quorum niezbędne do podjęcia prawomocnej uchwały  

i poddała projekt uchwały pod głosowanie: „za” – 15 (piętnaście), „przeciw”- 0 (zero), 

„wstrzymał się”- 0 (zero). Uchwała została przyjęta jednogłośnie, nadano jej nr 

VII/XIV/106/15. Uchwała jest załącznikiem nr 2 do protokołu z obrad Rady Gminy. 

Ad. 5 

 Przewodnicząca Rady Gminy oddała głos skarbnikowi gminy, który szczegółowo 

przedstawił zebranym przyczyny wprowadzenia zmian w zakresie planowanych kwot 

dochodów i wydatków budżetowych. Nie wniesiono zapytań do projektu uchwały. 

 Z zapytaniem o przyczynę opóźnień w remoncie drogi powiatowej w miejscowości 

Szymanów i pokrycie kosztów związanych z tym faktem zwróciła się radna Rady Powiatu 

Trzebnickiego Marzanna Jurzysta-Ziętek. W odpowiedzi głos zabrała kierownik referatu 

remontowo-inwestycyjnego i ochrony środowiska Sławomira Hermann, która 

poinformowała że gmina Wisznia Mała z projektem remontu tej drogi w rankingu 

dofinansowania do czerwca br. uplasowała się poniżej progu możliwości wojewody i od tego 

momentu oczekiwano na informacje czy z oszczędności, które będą po przetargach gmina 

otrzyma dofinansowanie. Zasada jest taka, że jeżeli nie ma potwierdzonego dofinansowania 

nie można rozpocząć procedury przetargowej. Umowę z Wojewodą Gmina podpisała  

w sierpniu i dopiero wtedy można było ogłosić przetarg na to zadanie. Sławomira Hermann 

podkreśliła, że ta droga nie jest drogą gminną i to nie jest zadanie Gminy, ale ze względu na 

fakt, że  mieszkańcy całymi latami wnioskowali o jej wykonanie, bo jest to jedyna droga 

dojazdowa do tej miejscowości, bardzo już pilnie wymagająca remontu zdecydowano o jego 

podjęciu. Jest to zadanie bardzo trudne ze względu na to, że tą drogą cały czas odbywa się 

ruch pojazdów i to nie tylko osobowych, ale również ciężarowych i tirów. Żeby ograniczyć 
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ruch samochodów osobowych zorganizowano dla mieszkańców transport zastępczy. Gminny 

BUS dowozi pasażerów z Szymanowa do Psar oraz wprowadzono ruch wahadłowy. Po 

rozpoczęciu remontu okazało się, że przyłącza gazowe położone są zbyt płytko, a gazownia 

uzgadniając projekt remontu nie zdała sobie trudu, żeby to zweryfikować. Trzeba było w 

związku z tym przebudować  9 przyłączy. To była trudna operacja i zajęła Gazowni miesiąc. 

Nie można było wykonywać remontu bez wykonania wpustów odprowadzających wodę. 

Okazało się, że rury drenażowe odprowadzające wodę są na różnych rzędnych, bo przez 

okres 50 lat mieszkańcy realizowali różne swoje pomysły dotyczące odwodnienia, czy np. 

zarurowania odcinków rowu. Wymieniono też przepusty poniemieckie. Trzeba to było 

wszystko uporządkować.  

 Następnie głos zabrał radny Jerzy Puchacz, który powiedział, że oczekuje, że  

Powiat realizując swoje zadania we współpracy z Gminą Wisznia Mała będzie bardziej 

wspierać gminne służby techniczne. Pytanie kto za to zapłaci, to nie jest pytanie do Gminy. 

Radny Jerzy Puchacz powiedział, że od radnych powiatowych oczekuje wsparcia działań 

Gminy w powiecie. 

Radna Marzanna Jurzysta –Ziętek powiedziała, że Gmina realizuje budowę tej drogi 

bo takie zawarła porozumienie z Powiatem. 

 Wójt Gminy Jakub Bronowicki wyjaśnił, że radny Jerzy Puchacz miał na myśli pewną 

filozofię postępowania powiatu. Natomiast radną powiatową prosimy o wspieranie działań 

Gminy nie w tym co Gmina już sama pozyskała, ale w nowych zamierzeniach.  

Przystąpiono do podjęcia uchwały w sprawie zmian w planie budżetu gminy na rok 2015. 

Przewodnicząca Rady Gminy Małgorzata Ottenbreit stwierdziła, że na sali obecnych 

jest piętnastu radnych co stanowi quorum niezbędne do podjęcia prawomocnej uchwały  

i poddała projekt uchwały pod głosowanie: „za” – 15 (piętnaście), „przeciw”- 0 (zero), 

„wstrzymał się”- 0 (zero). Uchwała została przyjęta jednogłośnie, nadano jej nr 

VII/XIV/107/15. Uchwała jest załącznikiem nr 3 do protokołu z obrad Rady Gminy. 

Ad.6  

           Głos zabrał  skarbnik gminy, który powiedział, że do niniejszej uchwały wprowadza się 

autopoprawkę, gdyż w stosunku do projektu, który był Radzie Gminy przedstawiony w 

listopadzie należy uwzględnić pewne korekty. Na dzień dzisiejszy jesteśmy bogatsi o wiedzę, 

które z zadań uda się zrealizować, a które nie. Podstawowe zmiany to zwiększenie dochodów 

o kwotę 120 tyś. zł. Kwota ta wynika z większych udziałów w  podatku od czynności cywilno-

prawnych PCC i CIT . W wyniku podjętej uchwały o dopłatach do ścieków i wody zwiększamy 

wydatki w tym zakresie.  Istotna jest też zmiana dotycząca drogi w Szymanowie i kwoty 800 

tyś zł. Część zapłacimy w tym roku, ale zakończenie tego zadania będzie w roku przyszłym. 

Na realizację wodociągu w Szewcach przeznaczamy kwotę 150 tys. zł.  Tworzy się rezerwę 

ogólną w wysokości 60 tyś. zł oraz obligatoryjną rezerwę celową na zarządzania kryzysowe w 

wysokości 90 tyś. zł. Tręść projektu uchwały w sprawie uchwalenia WPF Gminy na 2016 – 
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2023 uwzględnia zmiany proponowane jako autopoprawkę na 2016 rok. Szczegółowo 

zmiany te zapisane są w załącznikach do uchwały. 

Radni nie wnosili zmian do projektu uchwały w sprawie uchwalenia WPF Gminy Wisznia 

Mała 2016-2023. 

Przystąpiono do podjęcia uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Wisznia Mała 2016 – 2023 rok z autopoprawką. 

Przewodnicząca Rady Gminy Małgorzata Ottenbreit stwierdziła, że na sali obecnych jest 

piętnastu radnych co stanowi quorum niezbędne do podjęcia prawomocnej uchwały  

i poddała projekt uchwały pod głosowanie: „za” – 15 (piętnaście), „przeciw”- 0 (zero), 

„wstrzymał się”- 0 (zero). Uchwała została przyjęta jednogłośnie, nadano jej nr 

VII/XIV/108/15. Uchwała jest załącznikiem nr 4 do protokołu z obrad Rady Gminy. 

Ad. 7 

Ad.a) 
Głos zabrał Skarbnik Gminy Konrad Buczek, który powiedział, że zgodnie z sugestią 

Regionalnej Izby Obrachunkowej prosi o uwzględnienie przedłożonej autopoprawki do 
uchwały budżetowej na przyszły rok. Stosujemy się w niej do zaleceń RIO.  
Prowadząca obrady Małgorzata Ottenbreit zapytała czy ktoś z radnych chce zgłosić jakiś 
wniosek, poprawkę  czy zapytanie do projektu uchwały budżetowej? 
Nie zgłoszono wniosków ani poprawek do projektu uchwały budżetowej. 
 
Ad.b) 

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy Małgorzata Ottenbreit poprosiła o zabranie 
głosu przewodniczącą Komisji Budżetu, Finansów i Inwestycji radną Józefę Bebłocińską. 
Radna Józefa Bebłocińska poinformowała, że Komisja Budżetu, Finansów i Inwestycji na 
swoim posiedzeniu w dniu 14 grudnia br., po zapoznaniu się z opiniami poszczególnych 
komisji wydała pozytywną opinię o projekcie budżetu i Wieloletniej Prognozie Finansowej na 
rok 2016. Następnie Przewodnicząca Józefa Bebłocińska odczytała opinię komisji. 

 
Ad.c) 

Przewodnicząca Małgorzata Ottenbreit oddała głos Skarbnikowi Gminy, który 
przedstawił Radzie Gminy uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej  
z dnia 3 grudnia 2015 r. Nr V/230/2015 w sprawie opinii o przedłożonym projekcie uchwały 
budżetowej Gminy Wisznia Mała na rok 2016 wraz z uzasadnieniem i materiałami 
informacyjnymi oraz  nr V/231/2015 w sprawie opinii o możliwości sfinansowania deficytu 
przedstawionego w projekcie uchwały budżetowej na 2016 rok. 

Przewodnicząca Rady Gminy otworzyła dyskusję nad projektem uchwały budżetowej. 
Przypomniała radnym, że zgodnie z uchwałą Rady Gminy Wisznia Mała w sprawie trybu prac 
nad projektem uchwały budżetowej, wprowadzenie nowego wydatku lub zwiększenie 
wydatku przewidzianego w projekcie budżetu wymaga wskazania źródła jego finansowania 
w ramach planowanych kwot wydatków. 

Nie zgłoszono wniosków o wprowadzenie zmian do projektu uchwały budżetowej. 
Ad.d) 
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Przystąpiono do podjęcia uchwały w sprawie budżetu Gminy Wisznia Mała na rok 

2016 z autopoprawką. Przewodnicząca Rady Gminy Małgorzata Ottenbreit stwierdziła, że na 

sali obecnych jest piętnastu radnych co stanowi quorum niezbędne do podjęcia 

prawomocnej uchwały i poddała projekt uchwały pod głosowanie: „za” – 15 (piętnaście), 

„przeciw”- 0 (zero), „wstrzymał się”- 0 (zero). Uchwała została przyjęta jednogłośnie, nadano 

jej nr VII/XIV/109/15. Uchwała jest załącznikiem nr 5 do protokołu z obrad Rady Gminy. 

Ad. 8 
Kolejny punkt porządku obrad dotyczył projektu uchwały w sprawie Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Prowadząca obrady 
Małgorzata Ottenbreit poprosiła o zabranie głosu pełnomocnika wójta ds. uzależnień Joannę 
Boćko-Sornat.  

 Pełnomocnik Wójta Gminy poinformowała, że zgodnie z wymogami ustawy  
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi i narkomanii Rada Gminy jak  
co roku jest zobowiązana podjąć Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii, tym razem na rok 2016. Niektóre zadania w 
tym Programie są wieloletnie i planuje się ich kontynuację. Głównym celem tego Programu 
jest współorganizowanie czasu wolnego, prowadzenie działalności informacyjnej i 
edukacyjnej, ścisła współpraca ze szkołami a wszystko po to żeby nie powielać złych 
zachowań związanych z uzależnieniami. Nadal będą prowadzone kontrole sklepów 
prowadzących sprzedaż alkoholu, rozwijana będzie współpraca z dzielnicowymi  
i Stowarzyszeniami. 

Przystąpiono do podjęcia uchwały w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii w 2016 roku. 

Przewodnicząca Rady Gminy Małgorzata Ottenbreit stwierdziła, że na sali obecnych jest 

piętnastu radnych co stanowi quorum niezbędne do podjęcia prawomocnej uchwały  

i poddała projekt uchwały pod głosowanie: „za” – 15 (piętnaście), „przeciw”- 0 (zero), 

„wstrzymał się”- 0 (zero). Uchwała została przyjęta jednogłośnie, nadano jej nr 

VII/XIV/110/15. Uchwała jest załącznikiem nr 6 do protokołu z obrad Rady Gminy.” 

Ad. 9 

 Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że radni zapoznali się z 

harmonogramem sesji zaplanowanym na przyszły rok, a do chwili obecnej nie wpłynął żaden 

wniosek o zmianę tego planu. Przystąpiono do podjęcia uchwały w sprawie rocznego planu 

pracy Rady Gminy Wisznia Mała na 2016 rok. 

Przewodnicząca Rady Gminy Małgorzata Ottenbreit stwierdziła, że na sali obecnych 

jest piętnastu radnych co stanowi quorum niezbędne do podjęcia prawomocnej uchwały  

i poddała projekt uchwały pod głosowanie: „za” – 15 (piętnaście), „przeciw”- 0 (zero), 

„wstrzymał się”- 0 (zero). Uchwała została przyjęta jednogłośnie, nadano jej nr 

VII/XIV/111/15. Uchwała jest załącznikiem nr 7 do protokołu z obrad Rady Gminy.” 

Ad. 10 
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 Głos zabrała kierownik Samorządowej Administracji Placówek Oświatowych Karolina 

Kempiszak przypominając, że na posiedzeniu komisji Rady Gminy w dniu 29 grudnia projekt 

uchwały dotyczący rozliczania dotacji został przez nią szczegółowo omówiony. Zapytała czy 

radni mają jeszcze jakieś dodatkowe pytania ponad te wątpliwości, które na komisjach już 

zostały wyjaśnione. Przypomniała, że ta uchwała która obecnie funkcjonuje obowiązuje do 

końca bieżącego roku. Należy podjąć nową uchwałę, która obejmie zmiany wprowadzone 

nowelizacją ustawy o systemie oświaty wprowadzone w lutym br. Są to niewielkie zmiany 

formalne dotyczące uzupełnienia w formularzach informacji o numerach regon i NIP. 

Uchwała reguluje sprawy związane nie tylko z wykorzystaniem dotacji, ale również jej 

pobraniem i kontrolą jej realizacji. W związku z tym należało wprowadzić zmiany w tytule 

uchwały, wskazać podstawę prawną kontroli oraz określić jej zakres. 

Prowadząca obrady Małgorzata Ottenbreit zapytała czy są zapytania dotyczące 

projektu uchwały w sprawie udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli i 

innych form wychowania przedszkolnego. 

Nie zgłoszono pytań.  

Przystąpiono do podjęcia uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania 

dotacji dla niepublicznych przedszkoli i innych niepublicznych form wychowania 

przedszkolnego prowadzonych na terenie Gminy Wisznia Mała przez osoby fizyczne lub 

prawne inne niż jednostki samorządu terytorialnego oraz trybu i zakresu kontroli 

prawidłowości ich pobrania i wykorzystania. 

Przewodnicząca Rady Gminy Małgorzata Ottenbreit stwierdziła, że na sali obecnych 

jest piętnastu radnych co stanowi quorum niezbędne do podjęcia prawomocnej uchwały  

i poddała projekt uchwały pod głosowanie: „za” – 15 (piętnaście), „przeciw”- 0 (zero), 

„wstrzymał się”- 0 (zero). Uchwała została przyjęta jednogłośnie, nadano jej nr 

VII/XIV/112/15. Uchwała jest załącznikiem nr 8 do protokołu z obrad Rady Gminy. 

Ad. 11 

Głos zabrał wójt gminy Jakub Bronowicki informując, że zadanie własne Powiatu 

Trzebnickiego dotyczące remontu nawierzchni drogi powiatowej w miejscowości Szymanów 

zgodnie z zawartym Porozumieniem jest realizowane przez Gminę Wisznia Mała. W budżecie 

Powiatu na ten cel są zabezpieczone środki. Wójt gminy powiedział, że przyjęcie tej uchwały 

daje Gminie szansę na pozyskanie środków z budżetu wojewody i powiatu. Zasady 

dofinansowywania „schetynówek” nie zmieniły się i nadal jest to 50% z budżetu wojewody 

oraz po 25% z budżetów gminy i powiatu. W tym roku wnioskujemy do Powiatu o kwotę 355 

tyś zł, a reszta będzie w przyszłym roku. 

Przystąpiono do podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie aneksu do 

porozumienia z Powiatem Trzebnickim. 
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Przewodnicząca Rady Gminy Małgorzata Ottenbreit stwierdziła, że na sali obecnych 

jest piętnastu radnych co stanowi quorum niezbędne do podjęcia prawomocnej uchwały  

i poddała projekt uchwały pod głosowanie: „za” – 15 (piętnaście) „przeciw”- 0 (zero), 

„wstrzymał się”- 0 (zero). Uchwała została przyjęta jednogłośnie, nadano jej nr 

VII/XIV/113/15. Uchwała jest załącznikiem nr 9 do protokołu z obrad Rady Gminy. 

Ad. 12 

Przewodnicząca Rady Gminy powiedziała, że do przyjęcia są protokoły z dwóch 

poprzednich sesji. Zapytała czy są uwagi do Protokołu Nr VII/XII/15 z dnia 25 listopada 2015 

roku lub do protokołu Nr VII/ XIII/15/ z dnia 10 grudnia 2015 r. 

 Radni nie zgłosili uwag i oba Protokoły zostały przyjęte. 

Ad.13 

Głos zabrał wójt gminy Jakub Bronowicki informując zgromadzonych o zakończeniu 

postępowania konkursowego na wyłonienie dyrektora Ośrodka Kultury Sportu i Rekreacji  

w Wiszni Małej. Decyzją komisji konkursowej na to stanowisko został wybrany Pan Paweł 

Kamiński. Pracę rozpocznie od nowego roku. 

Wójt gminy poinformował również, że prezes Przedsiębiorstwa Gospodarki 

Komunalnej Pani Adriana Szlachetka złożyła rezygnację z zajmowanego stanowiska. 

Podziękował jej za pracę nad powstaniem przedsiębiorstwa i szefowanie tej spółce przez 2,5 

roku.  

Na to stanowisko również został przeprowadzony konkurs. Nowym prezesem została 

wybrana Pani Grażyna Chwastek. Wójt Jakub Bronowicki poinformował, że Pani Grażyna 

Chwastek jest specjalistą od spraw inwestycyjnych  i wyraził nadzieję, że wprowadzi spółkę 

gminną w okres intensywnego rozwoju infrastruktury. 

Wójt gminy powiedział, że budżet gminy pełen jest zadań inwestycyjnych. W obecnej 

chwili w Urzędzie Gminy budowany jest zespół, który ma za zadanie sprostać tym 

wyzwaniom.  Temu celowi ma służyć powołanie z nowym rokiem Pani Sławomiry Hermann 

na stanowisko Zastępcy Wójta. Wójt Jakub Bronowicki powiedział, że jest to niezwykle 

kompetentna osoba, która będzie reprezentowała Gminę w różnych gremiach, szczególnie 

obecnie w ZIT (Zintegrowanych Inwestycjach Terytorialnych). 

Wójt gminy złożył zgromadzonym oraz mieszkańcom gminy życzenia z okazji 

zbliżającego się Nowego Roku. 

Następnie głos zabrała Marzanna Jurzysta-Ziętek – radna Rady Powiatu 

Trzebnickiego, która poinformowała zebranych o działaniach podejmowanych przez Radę w 

ciągu ostatniego miesiąca, szczególną uwagę zwracając na rozpoczęcie realizacji planu  



 

9 

 

naprawczego szpitala trzebnickiego. Powiedziała, że jest sceptyczna wobec tego programu i 

zapowiedzi zwolnień pracowników szpitala. 

Ad. 14 

Przewodnicząca Rady Gminy oznajmiła, że porządek obrad został wyczerpany i o 

godzinie 11.15 zakończyła sesję słowami ”zamykam sesję Rady Gminy Wisznia Mała”.  

                                

Podpisała: 

Protokołowała: Stefania Horyniecka 

 

 

 


